

Wilczyce, dnia 10 listopada 2022

## INFORMACJA

dla Wykonawców nr 2

### Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:

**„Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz z punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych położonych na terenie Gminy Wilczyce”**

Zamawiający działając na podstawie art. 284 i 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) udziela wyjaśnień wobec złożonych pytań oraz modyfikuje treść SWZ.

#### **Pytanie nr 1:**

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) zlokalizowany jest na terenie należącym do Gminy Wilczyce i prowadzony jest przez Gminę Wilczyce, w związku z czym Wykonawca nie ma możliwości realizacji obowiązku utrzymywania czystości i porządku na terenie takiego PSZOK, co do którego Wykonawca ani nie posiada tytułu prawnego, ani też nie ma wpływu na zasady organizacji Punktu, sposoby obsługi mieszkańców dowożących odpady do Punktu, bieżącego utrzymywania porządku w Punkcie itd.

Zamawiający nie może stawiać Wykonawcy do realizacji zadań niemożliwych do wykonania.

Wykonawca wyposażając PSZOK w pojemniki i kontenery do gromadzenia odpadów może brać odpowiedzialność za ich stan techniczny oraz utrzymanie w czystości, ale nie za utrzymywanie czystości na terenie Punktu, którym zarządza Gmina.

Zatem prosimy o wykreślenie zapisu str. 11/13 pkt. 9). SZOPZ w brzmieniu: Wykonawca ma obowiązek utrzymywania czystości i porządku na terenie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych. jako zapisu nieproporcjonalnego do Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia.

Powyższy wniosek dotyczy także analogicznie wykreślenia zapisu pkt. 6 § 3 projektu umowy.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

#### **Pytanie nr 2:**

Prosimy o wykreślenie /poprawienie zapisu pkt. 5. SZOPZ – dotyczy odpadów gromadzonych w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (str. 10/13) tiret piąte, w brzmieniu: innego typu szkło

Nr referencyjny: ZP.271.12.2022

(porcelana i ceramika), gdyż porcelana i ceramika NIE STANOWIĄ frakcji odpadów jakiegokolwiek szkła i taki zapis jest nieprawidłowy i niezgodny z obowiązującą klasyfikacją odpadów. Taki sam wniosek o wykreślenie identycznego zapisu składamy odnośnie zapisów we wzorze umowy (paragraf 3 pkt. 2. 2)., tiret piąte.

Mieszanie odpadów porcelany i ceramiki z odpadami szklanymi – co sugeruje obecny zapis - stanowi naruszenie zasad selektywnego gromadzenia i zbierania odpadów.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wykreśla w ust.5 pkt 7) tiret nr 5 w SZOPZ zapis „(w tym porcelana i ceramika)” oraz we wzorze umowy paragraf 3 ust.2. Pkt 2) tiret nr 5 zapis „(w tym porcelana i ceramika)”**

**Pytanie nr 3:**

Prosimy o zmianę treści zapisu obecnego w pkt. 5. 10) SZOPZ ( str. 11/13) „Wykonawca zobowiązany jest do odbierania wszystkich odpadów komunalnych i w każdej ilości o których mowa powyżej (...) na zapis: „Wykonawca zobowiązany jest do odbierania wszystkich selektywnie zebranych odpadów komunalnych i w każdej ilości o których mowa powyżej (...)”.

**Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 4:**

Pkt. 5. 20) SZOPZ ( str. 12/13) określa obowiązek wskazania przez Wykonawcę w swojej ofercie instalacji do których będzie przekazywał odebrane odpady. Pytanie:

Prosimy o:

- a). wskazanie miejsca/rubryki w formularzu ofertowym dla niniejszego postępowania na określenie / wpisanie żądanej informacji, bądź – jeżeli Zamawiający uzna – modyfikację formularza ofertowego w ww. zakresie.
- b). Odpowiedź czy Zamawiający dopuszcza w trakcie trwania zamówienia zmianę instalacji zadeklarowanych przez Wykonawcę w sytuacjach ich zamknięcia / awarii/ z innych przyczyn?

**Odpowiedź na pytanie:**

- a) Zamawiający dokonuje stosownej modyfikacji treści formularza ofertowego
- b) zamawiający dopuszcza w trakcie trwania zamówienia zmianę instalacji zadeklarowanych przez Wykonawcę w sytuacjach ich zamknięcia lub awarii po wcześniejszym wyrażeniu zgody przez Zamawiającego.

**Pytanie nr 5:**

W pkt. 2.10 OPZ ( str. 8/17) Zamawiający określa obowiązek zapewnienia na terenie gminy Wilczyce legalizowanej wagi do ważenia odpadów, a w przypadku braku możliwości zapewnienia wagi na terenie Gminy za zgodą Zamawiającego istnieje możliwość zapewnienia wagi na terenie innej sąsiadującej Gminy.

Powyższy zapis o możliwości zapewnienia wagi na terenie innej sąsiadującej Gminy może prowadzić do zakłócenia konkurencji. W związku z powyższym prosimy o zmianę treści zapisu zdania drugiego w całości dokumentów zamówienia na zapis: „W przypadku wystąpienia braku możliwości zapewnienia wagi na terenie Gminy za zgodą Zamawiającego istnieje możliwość zapewnienia wagi na terenie innej Gminy”.

Nr referencyjny: ZP.271.12.2022

Skoro i tak zapewnienie wagi na terenie innej gminy będzie mogło się odbyć za zgodą Zamawiającego, to nie powinna stanowić problemu waga zlokalizowana niekoniecznie na terenie gminy sąsiadującej, zwłaszcza biorąc pod uwagę pełny dostęp Zamawiającego do rejestratorów GPS i wszelkich danych z odbioru odpadów. Zapis w treści proponowanej gwarantuje transparentność postępowania i nie prowadzi do zakłócenia konkurencji.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści zapisu w Ust. 5 pkt. 26 SOPZ, który otrzymuje po zmianach brzmienie:

**„26) Do obowiązków wykonawcy w ramach zaoferowanej ceny należy obowiązek zapewnienia na terenie gminy Wilczyce legalizowanej wagi do ważenia odpadów. W przypadku wystąpienia braku możliwości zapewnienia wagi na terenie Gminy za zgodą Zamawiającego istnieje możliwość zapewnienia wagi na terenie innej Gminy”**

**Pytanie nr 6.**

W dokumentach zamówienia Zamawiający określa obowiązek wyposażenia przez Wykonawcę stacjonarnego PSZOK w oddzielne dla każdej frakcji odpadów kontenery. Wnioskujemy o doprecyzowanie i wskazanie na jakie konkretnie frakcje odpadów i ile ( w sztukach) kontenerów będzie miał obowiązek zapewnić Wykonawca. Informacja ta jest konieczna do prawidłowego skalkulowania ceny oferty, a następnie do właściwej realizacji umowy.

Ponadto Zamawiający przewiduje karę umowną za niewyposażenie stacjonarnego PSZOK w kontenery, zatem Wykonawca ma prawo żądać kompletnej informacji w tym zakresie. 3

Zamawiający zgodnie z Art. 99 Pzp winien opisać przedmiot zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący (...)

**Odpowiedź:**

**Zamawiający zmienia zapis w paragrafie 3 pkt. 4 umowy, który po zmianach otrzymuje brzmienie:**

**„4. Wykonawca ma obowiązek do nieodpłatnego wyposażenia stacjonarnego PSZOK-u w oddzielne dla każdej frakcji odpadów (papier, szkło bezbarwne i kolorowe, metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe, innego typu szkło, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i odpady wielkogabarytowe, zużyte baterie i akumulatory, chemikalia w tym resztki farb, lakierów, klejów, rozpuszczalników, środki ochrony roślin i opakowania po nich, zużyte opony, przeterminowane i nieużyte leki oraz chemikalia, odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, odpady niebezpieczne wydzielone z odpadów komunalnych np. termometry, świetlówki, itp., odpady ulegające biodegradacji w tym odpady zielone z przydomowych ogrodów, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstają w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, odpady tekstyliów i odzieży) kontenery o odpowiedniej pojemności i konstrukcji. Kontenery muszą być opisane w sposób czytelny umożliwiający łatwą identyfikację „co gdzie wrzucać”.**

**Zamawiający zmienia zapis w ust. 5 pkt. 7 SOPZ, który po zmianach otrzymuje brzmienie:**

**„7) Wykonawca ma obowiązek do w ramach ogólnej ceny bez dodatkowego wynagrodzenia wyposażenia stacjonarnego PSZOK-u w oddzielne dla każdej frakcji odpadów (papier, szkło bezbarwne i kolorowe, metale,**

tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe, innego typu szkło, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i odpady wielkogabarytowe, zużyte baterie i akumulatory, chemikalia w tym resztki farb, lakierów, klejów, rozpuszczalników, środki ochrony roślin i opakowania po nich, zużyte opony, przeterminowane i nieużyte leki oraz chemikalia, odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, odpady niebezpieczne wydzielone z odpadów komunalnych np. termometry, świetlówki, itp., odpady ulegające biodegradacji w tym odpady zielone z przydomowych ogrodów, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstają w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, odpady tekstyliów i odzieży) kontenery o odpowiedniej pojemności i konstrukcji. Kontenery muszą być opisane w sposób czytelny umożliwiający łatwą identyfikację „co gdzie wrzucać”.

Odpady komunalne zgromadzone w stacjonarnym punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych zlokalizowanym w miejscowości Wilczyce (tzw. PSZOK) będą zawierać następujące frakcje odpadów:

- papier,
- szkło (bezbarwne i kolorowe)
- metale,
- tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe,
- innego typu szkło
- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
- meble i odpady wielkogabarytowe,
- zużyte baterie i akumulatory,
- chemikalia (w tym resztki farb, lakierów, klejów, rozpuszczalników, środki ochrony roślin i opakowania po nich),
- zużyte opony,
- przeterminowane i nieużyte leki,
- odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne,
- odpady niebezpieczne wydzielone z odpadów komunalnych (np. termometry, świetlówki, itp.),
- odpady ulegające biodegradacji w tym odpady zielone z przydomowych ogrodów,
- odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstają w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek,
- odpady tekstyliów i odzieży.”

#### **Pytanie nr 7.**

SZOPZ (str. 5/13 i 6/13) Zamawiający określa szczegółowo odpady przewidziane do odbioru i zagospodarowania zgodnie z katalogiem odpadów, ale wykaz ten nie jest spójny i nie przekłada się na wzór formularza ofertowego, ponieważ nie wszystkie odpady, które Zamawiający przewiduje w SZOPZ do odbioru i zagospodarowania są ujęte w formularzu ofertowym.

W związku z powyższym rodzi się pytanie według jakich stawek cenowych – jeżeli nie zostaną one wpisane do formularza ofertowego/cenowego, Wykonawca będzie odbierał takie odpady jeżeli wystąpią (np. nie zostały ujęte w formularzu ofertowym odpady ulegające biodegradacji, ale także wiele innych).

Nr referencyjny: ZP.271.12.2022

Prosimy o wyjaśnienie tego zagadnienia i udzielenie odpowiedzi, a także o przeanalizowanie poprawności zredagowania formularza ofertowego i w razie zasadności (co wydaje się rozsądne) jego modyfikację.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje stosownej modyfikacji treści formularza ofertowego, umowy i SOPZ w zakresie objętym pytaniem.

**Pytanie nr 8.**

Zamawiający przewiduje odbiór i zagospodarowanie opon, z tym, że nie wydziela Zamawiający ze strumienia opon tzw. opon rolniczych. Ze względu na rolniczy charakter Gminy Wilczyce takie opony (rolnicze) mogą się pojawić. Z kolei cena zagospodarowania opon rolniczych jest diametralnie różna od ceny zagospodarowania opon tzw. opon zwykłych (z samochodów osobowych).

W związku z powyższym wnosimy o dodanie do formularza ofertowego (obu jego części) osobnej rubryki dla opon tzw. rolniczych, chyba, że Zamawiający nie przewiduje odbioru przez Wykonawcę takich opon – wówczas prosimy o precyzyjne opisanie tej kwestii w dokumentach zamówienia..

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje stosownej modyfikacji treści formularza ofertowego i umowy w zakresie objętym pytaniem.

**Pytanie nr 9.**

§ 7 pkt. 1. 13) projektu umowy przewiduje karę umowną za każdy przypadek odczytu z GPS postojów pojazdu (przekraczający 15 minut) poza miejscem odbioru odpadów (...).

Powyższy zapis w obecnej formie całkowicie nie bierze pod uwagę sytuacji nieprzewidzianych, które mogą się zdarzyć, a za które Wykonawca nie może na gruncie innych przepisów ponosić odpowiedzialności. Mogą się zdarzyć losowe sytuacje, kiedy Wykonawca będzie zmuszony do postoju dłuższego niż 15 minut (awarie sprzętu, utrudnienia w ruchu, sytuacje zdrowotne, ustawowe przerwy w pracy, kolejki do rozładunku na terenie instalacji itp.) i nie może to stanowić podstawy do nałożenia kary umownej.

Wnioskujemy o dodanie do ww. zapisu, w brzmieniu: Kara umowna nie będzie naliczana w przypadku postoju dłuższego niż 15 minut spowodowanego zdarzeniami losowymi typu awaria pojazdu i inne nieprzewidziane okoliczności.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dodaje zapis w § 7 pkt. 1. 13) – „Kara umowna nie będzie naliczana w przypadku postoju dłuższego niż 15 minut spowodowanego zdarzeniami losowymi typu awaria pojazdu i inne nieprzewidziane okoliczności”

Paragraf 7 pkt. 1. 13) który otrzymuje po zmianach brzmienie:

„13) za każdy przypadek odczytu z GPS postojów pojazdu (przekraczający 15 minut) poza miejscem odbioru odpadów lub otwarcia włączów po zakończeniu czynności odbiorów odpadów na obsługiwanej trasie zgodnie z harmonogramem w wysokości 1000,00 zł. Kara umowna nie będzie naliczana w przypadku postoju dłuższego niż 15 minut spowodowanego zdarzeniami losowymi typu awaria pojazdu i inne nieprzewidziane okoliczności”

**Pytanie nr 10.**

Zgodnie z Art. 436 ust. 3). Ustawy Pzp Umowa zawiera postanowienia określające w szczególności łączną maksymalną wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony. W przedstawionych dokumentach zamówienia, w tym projekcie umowy brak jest takich postanowień. Wnosimy o dodanie do wzoru umowy wymaganych ustawowo zapisów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje w tym zakresie wzór umowy – załącznik nr 2.

**Pytanie nr 11.**

Zamawiający zawierając umowę na okres dłuższy niż 12 miesięcy zgodnie z Ustawa Pzp, ma obowiązek zawrzeć klauzule waloryzacyjne odnośnie wynagrodzenia Wykonawcy.

Możliwość realnej waloryzacji cen ma szczególne znaczenie zwłaszcza w obecnej sytuacji gospodarczej. Zamawiający przewiduje możliwość waloryzacji ceny, ale także przewiduje ograniczenia w tym zakresie, co może prowadzić do wniosku, że w potencjalnie możliwej sytuacji Wykonawca pozostanie bez możliwości waloryzacji wynagrodzenia.

W związku z powyższym:

- a). Prosimy o doprecyzowanie według jakiej klauzuli waloryzacyjnej będzie mogła być przeprowadzona waloryzacja wynagrodzenia odnośnie wynagrodzeń pracowników, którzy nie są zatrudnieni po stawkach wynagrodzenia minimalnego, ale – co jest oczywiste – przy wzroście płacy minimalnej ich wynagrodzenia także muszą ulec podwyższeniu, co wprost przekłada się na wzrost kosztów ponoszonych przez Wykonawcę (obecnie Zamawiający przewiduje możliwość waloryzacji wynagrodzenia wyłącznie w odniesieniu do pracowników otrzymujących minimalne wynagrodzenie za pracę). Jak już wskazano powyżej, Zamawiający winien w zamówieniu przewidzianym na więcej niż 12 miesięcy przewidzieć klauzule waloryzacyjne gwarantujące wykonawcy utrzymanie równowagi ekonomicznej zamówienia.
- b). W kontekście wniosku z pkt. a). powyżej, prosimy o doprecyzowanie zapisów ust. 3 c). §8 projektu umowy.

**Odpowiedź:**

Mechanizm waloryzacyjny jest klarownie opisany w § 8 wzoru umowy; w pozostałym zakresie pytania, Zamawiający podtrzymuje postanowienia wzoru umowy.

**Pytanie nr 12.**

W dokumentach zamówienia Zamawiający określa, że w przypadku utraty mocy lub zmiany aktów prawnych w trakcie realizacji umowy, Wykonawca ma obowiązek stosowania się do obowiązujących w danym czasie aktów prawnych.

Zamówienie obejmuje zagospodarowanie odpadów. Jest rzeczą powszechnie wiadomą, że instalacje komunalne zmieniają ceny za przyjęcie odpadów. Na etapie kalkulacji obecnej ceny ofertowej żaden Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć jakie będą koszty zagospodarowania odpadów w roku 2024r. W związku z powyższym, Zamawiający winien mieć to na uwadze, a ponieważ koszty zagospodarowania odpadów stanowią jedną z największych składowych kosztów ceny ofertowej, dlatego też Wykonawca powinien mieć możliwość waloryzacji ceny usługi w przypadku, jeżeli koszty zagospodarowania odpadów ulegną wzrostowi, a w

Nr referencyjny: ZP.271.12.2022

szczegółności, jeżeli przyczyną takiego wzrostu będzie zmiana obowiązujących przepisów, o których wspomina Zamawiający w dokumentach postępowania, czyli czynniki w żaden sposób niezależne od Wykonawcy.

W związku z powyższym wnosimy o dodanie do zapisów projektu umowy klauzuli waloryzacyjnej odnośnie możliwości waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy także w przypadku wzrostu kosztów zagospodarowania i unieszkodliwiania odpadów poprzez dodanie zapisu o możliwości zmiany ceny 1Mg odpadów proporcjonalnie do wzrostu kosztu na instalacji komunalnej

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe postanowienia SWZ i wzoru umowy w tym zakresie.

**Pytanie nr 13.**

Jednym z kryteriów oceny ofert jest przeprowadzenie działań edukacyjnych. Według opisu tego kryterium Wykonawca będzie zobowiązany do wydania broszury dla szkół w roku szkolnym 2022/2023. Broszurę musi otrzymać każdy uczeń z klas I –VIII ze szkół z terenu Zamawiającego zgodnie z załącznikiem – wykaz szkół.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że przekaze Wykonawcy wykaz szkół do 14 dni od daty podpisania umowy.

Skoro broszurę ma dostać każdy uczeń z klas I –VIII ze szkół z terenu Zamawiającego, a Zamawiający przekaze wykaz w terminie 14 dni od daty podpisania umowy, to skąd Wykonawca ma wiedzieć jaką ilość broszur winien uwzględnić w kalkulacji ceny oferty?

W związku z powyższym prosimy o podanie ilości uczniów z klas I –VIII ze szkół z terenu Zamawiającego i udostępnienie wykazu, co jest niezbędne do prawidłowej kalkulacji ceny oferty tym bardziej, że jest to jedno z kryteriów oceny ofert

**Odpowiedź:**

Łączna ilość dzieci z klas I-VIII z terenu Gminy Wilczyce wynosi ok 240 uczniów

**Wszędzie tam gdzie Zamawiający mówi o zmianie lub modyfikacji dokumentów postępowania w informacji dla wykonawców, Zamawiający zaznacza kolorem czerwonym treść tych zmian, a dokumenty te (których treść uległa zmianom) stanowią odrębne załączniki niniejszej informacji.**

Z up. WÓJTA  
*Katarzyna Łukawska*  
mgr Katarzyna Łukawska  
SEKRETARZ GMINY